
_________________________________________________________________________________________________________

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

N° 
 

 

                     Il  Dirigente  

In originale f.to: Alberto Cottini

     
                                                                             

 

dr. Alberto Cottini, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 
amministrazione dell’Ente, ha adotta

 
 

 
  
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
       

LIQUIDAZIONE INTERVENTO IN URGENZA RIPRISTINO IMPIANTO DI 

RISCALDAMENTO ZONA COMUNITA’  E FORNITURA PRODOTTO 

SANIFICANTE IMPIANTO LEGIONELLA 

  

  
  

 

Anno 2018 
_________________________________________________________________________________________________________

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

N° 121/018 del  31/12/2018 

 

Alberto Cottini 

 

 

         (Per presa visione)

                       Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
                                                                            In originale f.to: Luigi Di Meglio

 

 

 

 

 Pagina 1 di 4 

 

Il  Direttore 
ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 

amministrazione dell’Ente, ha adottato in data odierna la presente
Determinazione Dirigenziale. 

                                                             
       

OGGETTO 
 

LIQUIDAZIONE INTERVENTO IN URGENZA RIPRISTINO IMPIANTO DI 

RISCALDAMENTO ZONA COMUNITA’  E FORNITURA PRODOTTO 

SANIFICANTE IMPIANTO LEGIONELLA - DITTA CEIM  DI VERCELLI

_________________________________________________________________________________________________________ 

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

(Per presa visione) 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
Luigi Di Meglio 

ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 
to in data odierna la presente 

                                                               

LIQUIDAZIONE INTERVENTO IN URGENZA RIPRISTINO IMPIANTO DI 

RISCALDAMENTO ZONA COMUNITA’  E FORNITURA PRODOTTO 

DITTA CEIM  DI VERCELLI 



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  121/018   del    31/12/2018 

                              

Pagina 2 di 4 

 

                                                                     Il  Direttore 

 

DATO ATTO che si è reso necessario procedere ad un intervento in urgenza per il ripristino del 

riscaldamento nella zona “comunità” mediante la sostituzione di una valvola di intercettazione 

da 3” (DN 100) bloccata senza possibilità di sblocco che ha richiesto come aggravante  l’esigenza 

di svuotare completamente l’impianto di riscaldamento con successivo riempimento e sfiato 

generale di una larga parte della Struttura. 

 

PRESO ATTO della proposta trasmessa dalla ditta C.E.I.M. di FORTE ROBERTO E PIER PAOLO 

che si occupa della manutenzione dell’impianto di riscaldamento e della centrale caldaie che 

prevede una spesa complessiva di euro 750,00 oltre oneri di legge così ripartiti: euro 150,00 per 

sostituzione della valvola bloccata e euro 600,00 per tutte le operazioni di svuotamento e 

successivo riempimento e sfiato della sezione della Struttura interessata. 

 

CONSIDERATA la necessità urgente di operare l’intervento al fine di garantire il giusto livello di 

riscaldamento nelle varie zone dell’edificio. 

 

PRESO ATTO che all’inizio di ogni anno occorre procedere all’integrazione del prodotto 

sanificante fornito dalla stessa ditta C.E.I.M. da versare all’interno delle apparecchiature e di 

conseguenza nel circuito idrico, costituenti l’impianto antilegionella per un importo complessivo 

di euro 630,00 oltre IVA. 

 

CONSIDERATA l’esigenza di mantenere sempre in efficienza l’impianto e il circuito 

antilegionella al fine di garantire lo stato di salute degli Ospiti dell’Ente. 

 

DATO ATTO che la Ditta C.E.I.M. è in possesso dei requisiti generali e speciali di cui D. Lgs 

50/2016 e s.m.i. 

 

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016 come modificato dal D. Lgs. 56/2017. 

 

RICHIAMATA integralmente la delibera n. 27 del 27/12/2017 con cui il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 provvedendo nel contempo 

all’affidamento e destinazione dei fondi per la gestione. 

 

VISTI il D. Lgs. 267/2000, il D. Lgs. 165/2001 nonché il Regolamento di Amministrazione dell’Ente 

approvato con deliberazione n.21 del 30-3-99, che individua i compiti del Direttore/Segretario 

nell’ambito della distinzione di competenze tra dirigenza ed organo di direzione politica 

(Consiglio di Amministrazione); 

 

 

 

           Tutto ciò premesso, il Direttore: 

 

 

 

 

 

 



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  121/018   del    31/12/2018 

                              

Pagina 3 di 4 

 

                                                                      D E T E R M I N A 

 

1) DI PROCEDERE all’acquisto di n. 2 taniche di prodotto specifico antilegionella da 25 kg 

cadauna e n. 2 taniche di prodotto anticorrosivo da 25 kg cadauna come specificato in premessa 

affidando la fornitura alla ditta CEIM – COSTRUZIONI ELETTRICHE INDUSTRIALI 

MECCANICHE Via Monviso 15 Vercelli che si occupa della manutenzione dell’impianto idrico 

della struttura. CIG  ZB026A2903. 

 

2) DI LIQUIDARE per le ragioni esposte, l’intervento straordinario e in urgenza per il ripristino 

del riscaldamento nella zona comunità come specificato in premessa. CIG Z7726A2956 

 

3) DI IMPEGNARE a favore della ditta C.E.I.M – COSTRUZIONI ELETTRICHE INDUSTRIALI 

MECCANICHE Via Monviso 15 Vercelli la spesa complessiva di euro 1.593,60  IVA compresa  

mediante imputazione al cap. 4 art. 6 “Manutenzione fabbricati e impianti” del Bilancio 2018 ove 

è prevista la necessaria copertura finanziaria.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  121/018   del    31/12/2018 

                              

Pagina 4 di 4 

 

 

VERBALE DI PUBBLICAZIONE 

La presente Determinazione N° 121/018 viene pubblicata per  15 giorni all'Albo Pretorio 

dell'Ente:  

Dal  11/01/2019   al    25/01/2019 

Al numero  004/2019  dell'Albo Pretorio dell'Ente   

 Il DIRIGENTE 
 Alberto Cottini 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente 

Determinazione 

 

Vercelli, li   31/12/2018 

 Il DIRIGENTE 
 Dott. Alberto Cottini 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

Si appone il visto in merito alla regolarità contabile della Determinazione attestando la  
copertura finanziaria della spesa. 

 
Vercelli, li   31/12/2018 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
                                                                          Dott.ssa Carola Zavattaro 

 

 

CASA DI RIPOSO DI VERCELLI 

 
Per copia conforme all'originale 

 

                                                            Il Dirigente 

Data 10 gennaio 2019 
 
 


